ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                КАРАР

[bookmark: _GoBack]от «__» марта 2023 года       	                                                                 № ____

О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан
от 30.01.2020 № 16 «Об условиях оплаты труда работников муниципальных физкультурных спортивных организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва в Новошешминском муниципальном районе Республики Татарстан»

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 14.09.2022 № 1002 «О внесении изменения в отдельные постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 25.09.2018 №853 «Об условиях оплаты труда работников государственных физкультурных спортивных организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва Республики Татарстан» с изменениями, внесенными в постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 06.05.2019 № 380, от 16.04.2020 № 294, от 01.09.2020 № 768, от 03.11.2020 № 989, от 21.07.2021 № 633, от 26.07.2021 № 645, от 30.10.2021 № 1030) Исполнительный комитет Новошешминского муниципального района Республики Татарстан постановляет:
1. Внести в Положение «Об условиях оплаты труда работников муниципальных физкультурных спортивных организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва Новошешминского муниципального района», постановления Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 30 января 2020 года № 16 «Об условиях оплаты труда работников муниципальных физкультурных спортивных организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва в Новошешминском муниципальном районе Республики Татарстан» следующие изменения:
- раздел II изложить в следующей редакции:
«II. Определение базовых окладов работников организаций подготовки спортивного резерва»
1.  Базовые оклады работников профессиональных квалификационных групп должностей работников образования организаций подготовки спортивного резерва устанавливаются в следующих размерах:
		Квалификационный уровень

	Наименование должности

	Размер базового оклада в месяц, рублей

	Основное общее образование, среднее общее образование
		Среднее профессиональное образование по программам подготовки квалифицированных рабочих, служащих, среднее профессиональное образование по программам подготовки специалистов среднего звена, неполное высшее образование

	Высшее образование, подтверждаемое дипломом бакалавра, специалиста или магистра

	1
	2
	3
	4
	5

		Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников

	Первый квалификационный уровень
	Инструктор по физической культуре
	-
	16 142
	18 362

	Второй квалификационный уровень
	Педагог-организатор
	-
	16 149
	18 382

	Третий квалификационный уровень
	Педагог-психолог
	-
	16 155
	18 382

	Профессиональная квалификационная группа должностей руководителей структурных подразделений

	Первый квалификационный уровень
	Заведующий (начальник)структурным подразделением :кабинетом, лабораторией, отделом, отделением ,сектором, учебно-консультационным пунктом, учебной (учебно-производственной)мастерской и другимиструктурнымиподразделениями,реализующимиобщеобразовательнуюпрограмму и образовательную программу дополнительного образования детей
	-
	-
	18 463

	Второй квалификационный уровень
	Заведующий (начальник)обособленнымструктурнымподразделением,реализующимобщеобразовательнуюпрограмму и образовательную программу дополнительного образования детей
	-
	-
	18 526

2. Базовые оклады работников профессиональных квалификационных групп должностей работников культуры организаций подготовки спортивного резерва устанавливаются в следующих размерах:
	Наименование должности
		Размер базового оклада в месяц, рублей

	Основное общее образование, среднее общее образование

	среднее профессиональное образование по программам подготовки квалифицированных рабочих, служащих,  среднее профессиональное образование по программам подготовки специалистов среднего звена, неполное высшее образование
	Высшее образование, подтверждаемое дипломом бакалавра, специалиста или магистра

	1
	2
	3
	4

		Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства и кинематографии и среднего звена»

	Аккомпаниатор
	16 388
	16 899
	17 199

		Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»

	Звукооператор
	16 388
	16 388
	16 388

	Художник оформитель

3. Базовые оклады работников профессиональных квалификационных групп должностей медицинских работников организаций подготовки спортивного резерва устанавливаются в следующих размерах:
	Квалификационный уровень
	Наименование должности
	Размер базового оклада в месяц, рублей

			Профессиональная квалификационная группа «Средний медицинский и фармацевтический персонал»

		Третий квалификационный уровень

	Медицинская сестра
	17 200

	Медицинская сестра по массажу

	Пятый квалификационный уровень
	Старшая медицинская сестра
	18 900

		Профессиональная квалификационная группа «Врачи и провизоры»

	Второй квалификационный уровень

	Врачи-специалисты (кроме врачей-специалистов, отнесенных к третьему и четвертому квалификационным уровням)
	20 600

		<*> Должность устанавливается в организации при наличии в подчинении трех и более медицинских сестер

4. Базовые оклады работников профессиональных квалификационных групп должностей работников физической культуры и спорта организаций подготовки спортивного резерва устанавливаются в следующих размерах:
	Квалификационный уровень
	Наименование должности
	Размер базового оклада в месяц, рублей

	основное общее образование, среднее общее образование
	среднее профессиональное образование по программам подготовки квалифицированных рабочих, служащих, среднее профессиональное образование по программам подготовки специалистов среднего звена, неполное высшее образование
	Высшее образование,
подтверждаемое дипломом бакалавра, специалиста или магистра

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников физической культуры первого уровня

	Первый квалификационный уровень
	Дежурный по спортивному залу
	15279,0
	-
	-

	Сопровождающий спортсмена инвалида -1 группы

	-
	-

	Второй квалификационный уровень
	Спортсмен
	15279,0
	-
	-

	Спортсмен-ведущий

	-
	-

		Профессиональная квалификационная группа должностей работников физической культуры второго уровня

	Первый квалификационный уровень
	Инструктор по адаптивной физической культуре
	15 279
	16 142
	18 362

	Инструктор по спорту
	-
	16 142
	18 362

	Спортсмен-инструктор
	15 279
	-

	Тренер-наездник лошадей
	15 279
	16 142
	-

	Техник по эксплуатации ремонту спортивной техники
	-
	16 142
	-

	Второй квалификационный уровень
	Администратор тренировочного процесса
	-
	16 149
	18 382

	Инструктор-методист физкультурно-спортивных организаций
	-
	16 149
	18 382

	Инструктор-методист по адаптивной физической культуре
	-
	16 149
	18 382

	Тренер
	-
	16 149
	18 382

	Тренер-преподаватель по адаптивной физической культуре
	16 149
	18 382

	Хореограф

	16 149
	16 149

	Третий квалификационный уровень
	Старший инструктор-методист по адаптивной физической культуре
	-
	16 155
	18 394

	Старший инструктор-методист физкультурно-спортивных организаций
	-
	16 155
	18 394

	Старший тренер-преподаватель по адаптивной физической культуре
	-
	16 155
	18 394

		Профессиональная квалификационная группа должностей работников физической культуры третьего уровня

	Первый квалификационный уровень
	Аналитик (по виду или группе видов спорта)
	-
	-
	18562

2. Таблицу 27 изложить в следующей редакции:
                                                                                                                 «Таблица 27
Размеры базовых окладов и выплат стимулирующего характера за качество выполняемых работ руководителей организаций подготовки спортивного резерва.
	Группа по оплате труда руководителя
	Значение объемного показателя(численность занимающихся по состоянию на 1 сентября текущего года в соответствии с государственным заданием),человек <*>
	Базовый оклад, рублей
	Выплаты стимулирующего характера за качество выполняемых работ, рублей

	1
	0 - 200
	25 000
	2 000

	2
	201 - 400
	27 000
	3 000

	3
	401 - 700
	31 000
	3 000

	4
	701 - 1 200
	32 000
	4 000

	5
	1 201 - 1 800
	35 000
	5 000

	6
	1 801 и выше
	37 000
	6 000

	<*> Контингент учащихся организации подготовки спортивного резерва (спортивно-адаптивная школа) учитывается с коэффициентом 3»;

3. Установить, что настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.
4. Опубликовать  настоящие постановление на «Официальном портале правовой информации Республики Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте Новошешминского муниципального района на Портале муниципальных образований Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http:/novosheshminsk.tatarstan.ru.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Финансово-бюджетную палату Новошешминского муниципального района Республики Татарстан.

Руководитель	                                                                                     Р.Р. Фасахов